

Ao

Setor de Contratos / Departamento de Licitação

Assunto: Termo Aditivo para Revisão de Valor - Contrato nº 518/2023.

Prezado (a) Senhor (a),

Autorizo o Termo Aditivo para Revisão de valor do Contrato nº 518/2023, referente ao processo 9/2022-00091, que tem por objeto “AQUISIÇÃO DE ITENS PARA COMPOR 24.536 (VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS) CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA, CONFORME PREVÊ A LEI Nº 273/2001”.

Esta autorização corresponde ao pedido de Reequilíbrio Econômico Financeiro protocolado pela empresa, quanto ao ACRÉSCIMO dos itens está na planilha abaixo, conforme estudo de viabilidade elaborado pelo Setor de Suprimentos e Almoxarifado, através do #memorando nº 2.2021/2024.

ITEM	VALOR ATUAL	PEDIDO DE REVISÃO	VALOR DO ACRÉSC.	PERCENTUAL %
FARINHA DE MANDIOCA FINA	R\$ 7,000	R\$ 7,330	R\$ 0,330	4,71%
AÇUCAR CAUAXI CRISTAL 1KG	R\$ 4,510	R\$ 5,090	R\$ 0,580	12,86%
TEMP. MARIZA COMPLETOS/PIMENTA 300G	R\$ 3,270	R\$ 4,220	R\$ 0,950	29,05%
ARROZ FAZENDA POLIDO 1KG	R\$ 4,600	R\$ 5,010	R\$ 0,410	8,91%
				55,53%

Atenciosamente,

Janaína Carminati Silva
Secretária Municipal de Educação